
Satzung

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des
Kommunalunternehmens Stadtwerke Gemünden a. Main (BGS-EWS) vom
09.05.2017

Aufgrund des § 2 Abs. 3 der Unternehmenssatzung vom 06.12.2011 in der Fassung
vom 05.05.2014 und der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG)
erlässt das Kommunalunternehmen Stadtwerke Gemünden a. Main folgende

Satzung

§ 1

§ 11 Abs. 6 erhält folgende Fassung:

„Die Niederschlagswassergebühr beträgt 0,35 EUR pro m²/Jahr.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2021 in Kraft.

Gemünden a. Main, 24.11.2020
Kommunalunternehmen Stadtwerke Gemünden a. Main   (Siegel)
gez.
Brönner
Vorstand

Bekanntmachungsvermerk:
Amtsblatt der Stadt Gemünden a. Main Nr. 49 vom 04.12.2020
Gültig ab 01.01.2021


